



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0224/2026

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA , Estado do , com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º75.730.994/0001-09 , neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata, oriundo do Pregão 070/2026, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº0224/2026 PREGÃO ELTRÔNICO N.º070/2026	
Fornecedor: 60.509.786 PEDRO HENRIQUE DA SILVA HONORIO	CNPJ/CPF: 60.509.786/0001-07
OBJETO: Registro de preços para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais de copa e cozinha, utensílios domésticos, embalagens e descartáveis (parte 1)	
Data de Assinatura da Ata: 28/07/2026	
Vigência: 28/07/2026 à 28/07/2027	
Forma de Pagamento: 11.1. O pagamento, decorrente da entrega do produto objeto desta licitação, será efetuado mediante crédito em conta corrente, no prazo de em até 30 (trinta) dias, contados do recebimento dos produtos em cada autorização de fornecimento, após a apresentação da respectiva documentação fiscal, devidamente atestada pelo setor competente.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

totalizando R\$ 13.009,00 (treze mil e nove reais)

ITEM	QTD	UND	DESCRIPTIVO	MARCA	VLR UNT	VLR TOTAL
1	30	UNID	Abridor de lata e garrafa manual em aço inox, reforçado.	SQ	R\$ 3,37	R\$ 101,10
7	30	UNID	Canecão de alumínio n.º 16, extra forte, com cabo de baquelite, capacidade mínima de 03 litros.	DOCESAR	R\$ 31,90	R\$ 957,00
11	500	UNID	Colher de sobremesa toda em aço inox medindo no mínimo 16cm.	SQ	R\$ 1,35	R\$ 675,00
12	1000	UNID	Colher de sopa toda em aço inox medindo no mínimo 19cm.	SQ	R\$ 2,13	R\$ 2.130,00
14	50	UNID	Colher para servir toda em aço inox grande, cabo com 25cm.	SQ	R\$ 4,80	R\$ 240,00
15	40	UNID	Concha de alumínio media reforçada nº 9, med. aprox. diam. 9 cm, cabo com 25 cm	DOCESAR	R\$ 11,75	R\$ 470,00
19	40	UNID	Escumadeira de alumínio pequena, nº 9, med. aprox. diam.9 cm, cabo 25 cm	DOCESAR	R\$ 11,40	R\$ 456,00
21	20	UNID	Espátula para bolo, material inox, tamanho 25cm	SQ	R\$ 8,76	R\$ 175,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

24	50	UNID	Faca para pão, com lamina em aço, cabo em plástico de polipropileno, com fio serrilhado, 38cm de comprimento.	SQ	R\$ 10,70	R\$ 535,00
25	500	UNID	Faca para refeição toda em aço inox com laminas de serra medindo no mínimo 21cm.	SQ	R\$ 1,86	R\$ 930,00
30	500	UNID	Garfo para refeição todo em aço inox medindo no mínimo 19cm.	SQ	R\$ 1,76	R\$ 880,00
43	30	UNID	Pipoqueira em alumínio fundido n.º 24, com tampa manual.	DOCESAR	R\$ 181,99	R\$ 5.459,70

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 28 de Julho de 2026.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0225/2026

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata, oriundo do Pregão 070/2026, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº0225/2026 PREGÃO ELTRÔNICO N.º070/2026	
Fornecedor: LUC SERVICE LTDA	CNPJ/CPF: 40.706.088/0001-86
OBJETO: Registro de preços para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais de copa e cozinha, utensílios domésticos, embalagens e descartáveis (parte 1)	
Data de Assinatura da Ata: 28/07/2026	
Vigência: 28/07/2026 à 28/07/2027	
Forma de Pagamento: 11.1. O pagamento, decorrente da entrega do produto objeto desta licitação, será efetuado mediante crédito em conta corrente, no prazo de em até 30 (trinta) dias, contados do recebimento dos produtos em cada autorização de fornecimento, após a apresentação da respectiva documentação fiscal, devidamente atestada pelo setor competente.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

totalizando R\$ 12.432,20 (doze mil, quatrocentos e trinta e dois reais e vinte centavos)

ITEM	QTD	UND	DESCRIPTIVO	MARCA	VLR UNT	VLR TOTAL
3	20	UNID	Assadeira de alumínio redonda grande fundo fixo borda alta med. aprox. diam 28cm, altura 07 cm.	almeida	R\$ 28,00	R\$ 560,00
5	20	UNID	Bacia de alumínio pequena capacidade mínima 2,3 litros, med. aprox. diam. 30 cm, alt. aprox. 7 cm.	almeida	R\$ 14,30	R\$ 286,00
6	30	UNID	Canecão de alumínio n.º 14, extra forte, reforçado com cabo de baquelite capacidade mínima de 02 litros.	almeida	R\$ 21,50	R\$ 645,00
9	10	UNID	Chaleira de alumínio com tampa capacidade de 2L	almeida	R\$ 40,50	R\$ 405,00
10	100	UNID	Colher de café toda em aço inox, medindo no mínimo 9,5cm.	brinox	R\$ 1,65	R\$ 165,00
13	30	UNID	Colher grande de pau 39 cm	madeira madeira	R\$ 9,54	R\$ 286,20
17	25	UNID	Escorredor de louças em aço inox, capacidade para 20 pratos com porta	brinox	R\$ 130,00	R\$ 3.250,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

			talher.			
28	10	UNID	Frigideira grande de alumínio n.º 34, revestida com cabo de baquelite, n.º 34, med. aprox. diam. 34cm, alt. 7cm	brinox	R\$ 84,00	R\$ 840,00
31	10	UNID	Panela caldeirão industrial de alumínio, com alças de alumínio de alta resistência, com tampa, capacidade 32 litros, diâmetro aprox. 36 cm, altura 32 cm	mor	R\$ 139,00	R\$ 1.390,00
38	10	UNID	Panelão/caçarola de alumínio industrial, com tampa, alças de alumínio de alta resistência, capacidade mínima 14,5 litros diâmetro aprox 34cm, altura 16cm	almeida	R\$ 117,00	R\$ 1.170,00
39	10	UNID	Panelão/ caçarola de alumínio industrial, com tampa, alças de alumínio de alta resistência, capacidade mínima 6 litros, diâmetro aprox. 26 cm alt 12cm	almeida	R\$ 70,00	R\$ 700,00
40	10	UNID	Panelão/ caçarola de alumínio industrial, com tampa, alças de alumínio de alta resistência, capacidade mínima 8 litros, diâmetro aprox. 28 cm alt 13cm	almeida	R\$ 70,00	R\$ 700,00
41	30	UNID	Pegador de alumínio de macarrão reforçado, comprimento 35cm.	original line	R\$ 14,50	R\$ 435,00
44	50	UNID	Ralador de alumínio reforçado c/ 4 faces com alça dimensões aprox. 120 x 105 x 195mm	original line	R\$ 14,00	R\$ 700,00
45	20	UNID	Tripé para coador de pano para café, em alumínio, mariquinha polido, diâmetro aproximado 20cm, altura total aproximada 30cm.	tramontina	R\$ 45,00	R\$ 900,00

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 28 de Julho de 2026.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0226/2026

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata, oriundo do Pregão 070/2026, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº0226/2026 PREGÃO ELTRÔNICO N.º070/2026	
Fornecedor: MARCOS E BERTA LTDA	CNPJ/CPF: 09.035.549/0001-96
OBJETO: Registro de preços para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais de copa e cozinha, utensílios domésticos, embalagens e descartáveis (parte 1)	
Data de Assinatura da Ata: 28/07/2026	
Vigência: 28/07/2026 à 28/07/2027	
Forma de Pagamento: 11.1. O pagamento, decorrente da entrega do produto objeto desta licitação, será efetuado mediante crédito em conta corrente, no prazo de em até 30 (trinta) dias, contados do recebimento dos produtos em cada autorização de fornecimento, após a apresentação da respectiva documentação fiscal, devidamente atestada pelo setor competente.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

totalizando R\$ 3.958,20 (três mil, novecentos e cinquenta e oito reais e vinte centavos)

ITEM	QTD	UND	DESCRIPTIVO	MARCA	VLR UNT	VLR TOTAL
8	30	UNID	Canecão de alumínio n.º 20, extra forte, com cabo de baquelite, capacidade mínima de 05 litros, altura aprox 20cm.	continental	R\$ 60,95	R\$ 1.828,50
23	500	UNID	Faca de mesa, com lamina aço inox, com cabo polipropileno, serrilhada, branca ou creme, medindo no mínimo 18cm de comprimento.	caerus	R\$ 1,86	R\$ 930,00
26	30	UNID	Forma retangular em alumínio borda alta, med. aprox. comprimento 44 cm, largura 30cm, altura 6,5cm.	continental	R\$ 39,99	R\$ 1.199,70

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 28 de Julho de 2026.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0227/2026

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata, oriundo do Pregão 070/2026, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº0227/2026 PREGÃO ELTRÔNICO N.º070/2026	
Fornecedor: MULTICODI DISTRIBUIDORA LTDA	CNPJ/CPF: 03.298.936/0001-39
OBJETO: Registro de preços para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais de copa e cozinha, utensílios domésticos, embalagens e descartáveis (parte 1)	
Data de Assinatura da Ata: 28/07/2026	
Vigência: 28/07/2026 à 28/07/2027	
Forma de Pagamento: 11.1. O pagamento, decorrente da entrega do produto objeto desta licitação, será efetuado mediante crédito em conta corrente, no prazo de em até 30 (trinta) dias, contados do recebimento dos produtos em cada autorização de fornecimento, após a apresentação da respectiva documentação fiscal, devidamente atestada pelo setor competente.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

totalizando R\$ 8.241,65 (oito mil, duzentos e quarenta e um reais e sessenta e cinco centavos)

ITEM	QTD	UND	DESCRIPTIVO	MARCA	VLR UNT	VLR TOTAL
4	40	UNID	Bacia de alumínio grande capacidade mínima 6 litros, med. aprox. diam. 40 cm, alt. aprox. 9 cm.	ALUMÍNIOS SÃO JORGE LTDA	R\$ 26,99	R\$ 1.079,60
18	25	UNID	Escorredor de macarrão grande em alumínio, com alças de alumínio, capacidade mínima 11,5 litros, diam. aprox. 35cm alt aprox. 14cm.	ALUMÍNIOS SÃO JORGE LTDA	R\$ 84,85	R\$ 2.121,25
27	20	UNID	Frigideira em alumínio, com revestimento antiaderente starflon plus, com cabo em baquilete antitérmico, com tampa com saída para vapor, medida mínima 20cm de diâmetro.	ALUMÍNIOS SÃO JORGE LTDA	R\$ 40,55	R\$ 811,00
32	10	UNID	Panela de pressão em alumínio polido de alta qualidade, cabos e asas resistentes, tampa com fechamento interno, capacidade de 07 litros, com válvula de segurança repetitiva	ALUMÍNIOS SÃO JORGE LTDA	R\$ 95,79	R\$ 957,90
33	10	UNID	Panela de pressão em alumínio polido de alta qualidade, cabos e asas resistentes, tampa com fechamento interno,	ALUMÍNIOS SÃO JORGE	R\$ 150,72	R\$ 1.507,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

			capacidade de 10 litros, com válvula de segurança repetitiva	LTDA		
36	10	UNID	Panela tipo caçarola de alumínio tipo fundida polida, n.º 22, com tampa, alça de madeira, capacidade mínima 2,7 litros, diâmetro aprox. 21,7cm	ALUMÍNIOS SÃO JORGE LTDA	R\$ 65,49	R\$ 654,90
37	10	UNID	Panelão/ caçarola de alumínio industrial com tampa, alças de alumínio de alta resistência, capacidade mínima 11,5 litros, diâmetro aprox. 32cm, altura 15cm	ALUMÍNIOS SÃO JORGE LTDA	R\$ 110,98	R\$ 1.109,80

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 28 de Julho de 2026.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0228/2026

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA , Estado do , com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º75.730.994/0001-09 , neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata, oriundo do Pregão 070/2026, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº0228/2026 PREGÃO ELTRÔNICO N.º070/2026	
Fornecedor: ROCCO DISTRIBUIDORA LTDA	CNPJ/CPF: 49.059.156/0001-37
OBJETO: Registro de preços para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais de copa e cozinha, utensílios domésticos, embalagens e descartáveis (parte 1)	
Data de Assinatura da Ata: 28/07/2026	
Vigência: 28/07/2026 à 28/07/2027	
Forma de Pagamento: 11.1. O pagamento, decorrente da entrega do produto objeto desta licitação, será efetuado mediante crédito em conta corrente, no prazo de em até 30 (trinta) dias, contados do recebimento dos produtos em cada autorização de fornecimento, após a apresentação da respectiva documentação fiscal, devidamente atestada pelo setor competente.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

totalizando R\$ 5.153,64 (cinco mil, cento e cinquenta e três reais e sessenta e quatro centavos)

ITEM	QTD	UND	DESCRIPTIVO	MARCA	VLR UNT	VLR TOTAL
35	12	UNID	Panela de pressão profissional em alumínio polido de alta qualidade, cabos e asas resistentes, tampa com fechamento externo, capacidade de 20 litros, com válvula de segurança repetitiva	ALUMINIOS SÃO JORGE	R\$ 429,47	R\$ 5.153,64

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 28 de Julho de 2026.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0229/2026

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA , Estado do , com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º75.730.994/0001-09 , neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata, oriundo do Pregão 070/2026, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº0229/2026 PREGÃO ELTRÔNICO N.º070/2026	
Fornecedor: SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	CNPJ/CPF: 07.665.456/0001-10
OBJETO: Registro de preços para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais de copa e cozinha, utensílios domésticos, embalagens e descartáveis (parte 1)	
Data de Assinatura da Ata: 28/07/2026	
Vigência: 28/07/2026 à 28/07/2027	
Forma de Pagamento: 11.1. O pagamento, decorrente da entrega do produto objeto desta licitação, será efetuado mediante crédito em conta corrente, no prazo de em até 30 (trinta) dias, contados do recebimento dos produtos em cada autorização de fornecimento, após a apresentação da respectiva documentação fiscal, devidamente atestada pelo setor competente.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

totalizando R\$ 624,10 (seiscentos e vinte e quatro reais e dez centavos)

ITEM	QTD	UND	DESCRIPTIVO	MARCA	VLR UNT	VLR TOTAL
2	10	UNID	Afiador amolador de faca, lâmina em aço, cabo plástico, dimensões aprox. 21 x 7,7 x 7,7 cm (AxLxP), peso aproximado 200g.	ORIGINAL	R\$ 17,45	R\$ 174,50
22	40	UNID	Faca de carne, lamina em aço inox com fio liso, cabo em polipropileno, nº6.	ORIGINAL	R\$ 11,240	R\$ 449,60

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 28 de Julho de 2026.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0230/2026

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata, oriundo do Pregão 070/2026, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº0230/2026 PREGÃO ELTRÔNICO N.º070/2026	
Fornecedor: WL NOGUEIRA DISTRIBUIDORA LTDA	CNPJ/CPF: 24.334.764/0001-81
OBJETO: Registro de preços para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais de copa e cozinha, utensílios domésticos, embalagens e descartáveis (parte 1)	
Data de Assinatura da Ata: 28/07/2026	
Vigência: 28/07/2026 à 28/07/2027	
Forma de Pagamento: 11.1. O pagamento, decorrente da entrega do produto objeto desta licitação, será efetuado mediante crédito em conta corrente, no prazo de em até 30 (trinta) dias, contados do recebimento dos produtos em cada autorização de fornecimento, após a apresentação da respectiva documentação fiscal, devidamente atestada pelo setor competente.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

totalizando R\$ 2.537,60 (dois mil, quinhentos e trinta e sete reais e sessenta centavos)

ITEM	QTD	UND	DESCRIPTIVO	MARCA	VLR UNT	VLR TOTAL
16	30	UNID	Concha de alumínio reforçado industrial, nº 14, capacidade de 500 ml, med. aprox. diam. 14cm, cabo com 49cm	GOLDEN INOX	R\$ 27,55	R\$ 826,50
20	30	UNID	Escumadeira industrial cabo longo, nº 14, med aprox. diam.14cm, cabo 49cm	GOLDEN INOX	R\$ 25,87	R\$ 776,10
29	500	UNID	Garfo de mesa lamina em aço inox, com cabo em polipropileno branco ou creme	GOLDEN INOX	R\$ 1,87	R\$ 935,00

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 28 de Julho de 2026.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: F0BB-7993-72FD-D1EA

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



JOÃO EDUARDO PASQUINI (CPF 550.XXX.XXX-49) em 30/07/2026 10:48:48 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/F0BB-7993-72FD-D1EA>